



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Gmina Grodziczno
Grodziczno 17A, 13-324 Grodziczno
woj. warmińsko-mazurskie
NIP: 877-142-02-53
REGON: 871118900

Grodziczno, dnia 27.05.2019 roku

Nasz znak: IP.271.1.1.5.2019

WYJAŚNIENIE nr 2 SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późniejszymi zmianami)

zawiadamia się, że

w dniu 22.05.2019 roku wpłynęły dwa wnioski

o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego.

WNIOSEK NR I

Dot. części nr 1 przedmiotu zamówienia

ZAPYTANIE NR 1

Prosimy o potwierdzenie, że oferty może złożyć podmiot działający na podstawie umowy agencyjnej.

Prosimy o wprowadzenie zapisu w SIWZ Brak wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w przypadku, gdy zamówienie w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia będzie realizowane przez agenta ubezpieczeniowego. Wymóg ten dotyczy osób wykonujących obsługę realizacji umowy ubezpieczenia, zatrudnionych przez agenta ubezpieczeniowego.

ZAPYTANIE NR 2

Proszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone wszelkiego rodzaju kary umowne, odszkodowania, nawiązki etc.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 3

Prosimy o informację czy wystąpiły jakieś szkody w okresie 3 ostatnich lat, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnym SIWZ (w tym szkody poniżej franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ile było takich szkód, jakie były przyczyny szkód, wysokość poszczególnych roszczeń).

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Nie było takich szkód.

ZAPYTANIE NR 4

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w poprzednich umowach dot. ubezpieczeń majątkowych w okresie min. 3 ostatnich lat.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Brak fransyz i udziałów własnych

ZAPYTANIE NR 5

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Brak tego typu lokalizacji.

ZAPYTANIE NR 6

Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający informacje o planowanych inwestycjach umieszcza na stronie: <http://www.biuletyn.net/nt-bin/start.asp?podmiot=grodziczno/> Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grodziczno w zakładce „Uchwały Rady”. Szczegółowe informacje zawarte są załączniku nr 3 do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r. oraz w załącznikach nr 2,3 do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2019-2029. Inwestycje, które będą realizowane w dalszym okresie ubezpieczenia są zależne od podejmowanych przez Radę Gminy uchwał w przyszłości.

ZAPYTANIE NR 7

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

W chwili obecnej nie prowadzi się ww. prac Gmina Grodziczno jest na etapie podpisywania umów o dofinansowanie oraz przygotowywania dokumentacji przetargowych. Dokonuje się wyłącznie koniecznych drobnych napraw.

ZAPYTANIE NR 8



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 9

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Jest to Szkoła Podstawowa w Mrocnie, adres: Mrocno 22A 13-324 Grodziczno. Łącznie suma ubezpieczenia wynosi ponad 7 000 000 zł.

ZAPYTANIE NR 10

Czy Zamawiający planuje otwarcie nowych lokalizacji? Jeśli tak-prosimy o krótki opis oraz podanie jaka jest ich planowana wartość.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie planuje otwierać nowych lokalizacji.

ZAPYTANIE NR 11

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Nie zostały

ZAPYTANIE NR 12

Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:

- a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,
- b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,
- c) sprzęt elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Tak. Przydomowe oczyszczalnie ścieków w miejscowościach Lorki, Linowiec, Trzcina oraz Boleszynie, które Zamawiający zamierza przekazać po zakończeniu trwałości projektu.

ZAPYTANIE NR 13

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane? Jeśli tak to proszę o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

TAK. Drewniany pomost stanowi wyposażenie znajdujące się przy obiekcie wykazanym w załączniku nr 6 poz. Nr 101 „plaża w Rynku z obiektami towarzyszącymi” w łącznej kwocie 138.295,28 zł księgowej brutto.



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

ZAPYTANIE NR 14

Prosimy o podanie informacji o roku i rodzaju przeprowadzonych remontów w budynkach w wieku ponad 50 lat (rodzaje remontów: wymiana instalacji : gazowej, elektrycznej wodnej, kanalizacyjnej, wymiana dachu elewacji, stolarki okiennej i drzwiowej)

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Informacja o przeprowadzonych remontach - zgodnie z załącznikiem nr 6. W wyżej wymienionych budynkach prowadzone są bieżące prace remontowe w ramach pracy własnej.

ZAPYTANIE NR 15

Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 25 latach na terenie wymienionych lokalizacji wystąpiła powódź lub podtopienie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych lokalizacji, oraz podanie wysokości poniesionych szkód z tego tytułu.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Nie wystąpiła powódź lub podtopienie

ZAPYTANIE NR 16

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wie o innych jakichkolwiek roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz o jakichkolwiek okolicznościach o których Zamawiający wie lub przy dołożonych starannościach powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 17

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki jeżeli tak to proszę o podanie wartości i lokalizacji

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Tak, mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji. Budynkiem wyłączonym z eksploatacji jest Klub Kuligi – Baptyści – załącznik nr 6, tabela nr 2, poz. 33. Znajduje się w miejscowości Kuligi, suma ubezpieczenia 53 228,40 zł (księgową brutto). Wszelkiego rodzaju media zostały odcięte.

ZAPYTANIE NR 18

Czy planowane jest w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji budynków, budowli będących przedmiotem ubezpieczenia, jeżeli tak to prosimy o podanie: przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji, przewidywany okres braku eksploatacji, podanie lokalizacji.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Nie jest planowane

ZAPYTANIE NR 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA (ogień i inne zdarzenia losowe)

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA (ogień i inne zdarzenia losowe)

ZAPYTANIE NR 20

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zapisu : wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się po okresie gwarancji,

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 21

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 22

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia że kradzież zwykła musi być każdorazowo zgłoszona policji.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 23

Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w treści klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych poprzez:

Ograniczenie zakresu do robót na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę

Wyłączenie szkód związanych z

- naruszeniem konstrukcji dachu,
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu,
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.

c) wykreślenie punktu d (szkody w materiałach / zalanie w związku z naruszeniem dachu)

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 24

Prosimy o wskazanie jakie prace budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę są planowane w czasie trwania umowy ubezpieczenia ?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający w chwili obecnej przewiduje prace budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę przy inwestycjach:

Rozbudowa i termomodernizacja Urzędu Gminy w Grodzicznie,

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Montowie,

Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowego w Mrocznie,



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Budowa budynku świetlicy wiejskiej w Rynku.

Kolejne przedsięwzięcia wymagające pozwoleń na budowę zależne będą od zakresu inwestycji.

ZAPYTANIE NR 25

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia namiotów oraz mienia w nich się znajdującego.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody

ZAPYTANIE NR 26

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia paliwa znajdującego się w zbiornikach lub pojeździe.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody

ZAPYTANIE NR 27

Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków? Prosimy o podanie ich wartości.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Budynek Kuligi – Baptyści - wartość księgowa brutto 53 228,40 zł

ZAPYTANIE NR 28

Czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wodno-kanalizacyjnych w miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Szkodowość opisana w załączniku nr 6

ZAPYTANIE NR 29

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Nie znajdują się starodruki lub inkunabuły

ZAPYTANIE NR 30

W odniesieniu do szkód w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu prosimy o wprowadzenie limitu 1000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody

ZAPYTANIE NR 31

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o następujące dane:

a) czy Klient w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w załączonej ofercie/programie? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje oraz budowle były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w załączonej ofercie/programie, w tym m.in. czy w zakres ochrony ubezpieczeniowej wchodziła kradzież zwykła dot. włazów do studzienek kanalizacyjnych i bramek. Koszy, pojemników na odpady, wyposażenia placów zabaw, mienia pracowniczego i uczniowskiego.

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w podobnym zakresie. Program określony w SIWZ nie różni się znacząco od aktualnie obowiązującego, nie stosowano fransyz i udziałów własnych. Wprowadzono zmiany limitów w poszczególnych ryzykach, w szczególności zwiększono sumy gwarancyjne w OC. Wzrosła także suma ubezpieczenia mienia w związku z przeszacowaniem budynków do wartości odtworzeniowej. W zakres ochrony ubezpieczeniowej wchodziła kradzież zwykła dot. włazów do studzienek kanalizacyjnych i bramek, koszy, pojemników na odpady, wyposażenia placów zabaw, mienia pracowniczego i uczniowskiego.

ZAPYTANIE NR 32

Prosimy o redukcję limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. Lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający wyraża zgodę na 500 000 zł

Dot. części nr 2 przedmiotu zamówienia

ZAPYTANIE NR 1

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej AC szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 2

Prosimy o wyłączenie z zakresu terytorialnego Ukrainy

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 3

Prosimy o zmianę wysokości kosztów holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do kwoty 1.000 zł do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub najbliższego warsztatu naprawczego

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 4



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 10

Prosimy o zmianę klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania na – Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczki na poczet odszkodowania w wysokości bezpornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni roboczych od zawiadomienia o szkodzie. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 11

Prosimy o włączenie zapisu do klauzuli gwarantowanej sumy ubezpieczenia „, dotyczy pojazdów do 5 lat eksploatacji”

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 12

Prosimy o zmianę klauzuli dla nowo nabytych pojazdów na:

Pojazd osobowy uważa się za należycie zabezpieczony, jeśli spełnione są następujące warunki:

1) Pojazd wyposażony jest w prawidłowo działające i aktywne urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą, zgodnie z następującymi zasadami:

a) wartość brutto pojazdu od 10.000 zł do 80.000 zł – jedno zabezpieczenie,

b) wartość brutto pojazdu od 80.001 zł do 250.000 zł – dwa zabezpieczenia,

c) wartość brutto pojazdu powyżej 250.000 zł – trzy zabezpieczenia (w tym jednym z nich musi być zamontowana

w pojeździe mechaniczna blokada skrzyni biegów lub czynny i aktywny system lokalizacji i odnajdowania pojazdu np. GPS), z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 2).

2) W przypadku pojazdów osobowych o wartości brutto powyżej 250 000 zł, za wystarczające uznaje się dwa zabezpieczenia, jeśli jednym z zabezpieczeń jest prawidłowo działający i aktywny system lokalizacji i odnajdowania pojazdu np. GPS.

3. Pojazd ciężarowy do 3,5 ton DMC (dopuszczalnej masy całkowitej), o wartości brutto pojazdu powyżej 10.000 zł oraz motocykl uważa się za należycie zabezpieczony, jeśli posiada zamontowane co najmniej jedno prawidłowo działające i aktywne urządzenie zabezpieczające

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

ZAPYTANIE NR 13

Prosimy o zmianę klauzuli wynajmu pojazdu zastępczego na:
na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa w ramach umowy ubezpieczenia Assistance koszty wynajmu pojazdu zastępczego w przypadku awarii do 5 dni roboczych , wypadku do 15 dni roboczych , kradzieży do 30 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

Dot. części nr 3 przedmiotu zamówienia

ZAPYTANIE NR 1

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 4

Prosimy o dodanie zapisu, że w zakresie organizacji pokazów sztucznych ogni ochrona obowiązuje pod warunkiem, że pokazy te organizowane są przez profesjonalne firmy zewnętrzne i ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do nich.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

ZAPYTANIE NR 5

Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony OC za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych zapisu dodatkowego o treści: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych”

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 6

Prosimy o wyłączenie klauzuli warunków i taryf z ubezpieczenia OC działalności.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 7

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczenie OC dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz poza terytorium RP z wyłączeniem USA, Kanady, Australii

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 8

Prosimy o zmianę zapisu w punkcie „5,12” z:

„ odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku (...)

na : „odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- 1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez ubezpieczonego;
- 2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
- 3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia
- 4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej”

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 10

Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości z 2011 i 2012 r. oraz o udzielenie informacji, czy podana szkodowość obejmuje utworzone rezerwy. Jeżeli nie , to prosimy o podanie roku utworzenia i wysokości rezerw wraz informacją jakiego ubezpieczenia dotyczą i w przypadku ub. OC – jakiej szkody tj. osobowej, rzeczowej czy czystej straty finansowej.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

ROK	SUMA WYPŁACONYCH ODSZKODOWAŃ	RYZYKO	KRÓTKI OPIS SZKÓD
2011	1 238,71 zł	OC dróg	
2011	900,00 zł	NNW OSP	
2012	588,97 zł	AC	
2012	222,54 zł	OC ogólne	Zalanie piwnicy przez szambo z gminnej kanalizacji
2012	1 128,71 zł	AC	
2012	421,49 zł	AC	
2012	2 288,00 zł	NNW OSP	
2011	1 500,00 zł	Szyby	
2012	2 033,00 zł	Dewastacja	

ZAPYTANIE NR 11

Jaki udział własny miał zastosowanie w wypłatach odszkodowań?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Brak udziałów własnych.

ZAPYTANIE NR 13

Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 5.14 dotyczącym OC organizatora imprez ochrona dotyczyć będzie wyłącznie imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 15

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności możliwe będzie wyłącznie za zgodą obu stron umowy.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 16

Prosimy o potwierdzenie, że intencją rozszerzenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez energię jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód spowodowanych przez niedostarczenie energii lub dostarczenie energii o niewłaściwych parametrach.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 17

Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością wyłącznie do kosztów ich odtworzenia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 18

Prosimy o potwierdzenie, że parkingi strzeżone (punkt 5.11 OC działalności) są ogrodzone, oświetlone w porze nocnej oraz całodobowo dozorowane, a kluczyki i dokumenty do pojazdów są przechowywane w kasecie metalowej przytwierdzonej na stałe do podłoża lub ściany i zamykanej na zamek lub pod stałym dozorem osoby odpowiedzialnej u Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Pkt. 5.11 nie dotyczy parkingów strzeżonych.

ZAPYTANIE NR 19

Prosimy o podanie jakie materiały budowlane są produkowane przez Ubezpieczonych, oraz która jednostka / jednostki zajmują się produkcją i sprzedażą materiałów budowlanych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie produkuje i nie sprzedaje materiałów budowlanych.

ZAPYTANIE NR 23

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonych umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza.

ZAPYTANIE NR 24

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a) gdzie się znajduje – proszę podać adres
- b) od kiedy funkcjonuje
- c) na jak dużym obszarze się znajduje
- d) czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska ?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów. Zbiórkę odpadów komunalnych realizuje związek gmin.

ZAPYTANIE NR 25

Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nicograniczny na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Stan dróg na terenie gminy Grodziczno ocenia się jako dobry.

ZAPYTANIE NR 26

W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania władzy publicznej prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- a) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- b) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- c) powstałe w wyniku niewypłacalności
- d) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- e) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Wyłączenia pokrywają się z zapisami zawartymi w Programie Ubezpieczenia – załącznik nr 5.

WNIOSEK NR II

Dot. części nr 1 przedmiotu zamówienia

ZAPYTANIE NR 1

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający przeprowadza przeglądy zgodnie z wymogami prawa.

ZAPYTANIE NR 2

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający przeprowadza przeglądy zgodnie z wymogami prawa.

ZAPYTANIE NR 3

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE



Zamawiający: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego
Sygnatura akt: IP.271.1.1.5.2019

Zamawiający przeprowadza przeglądy zgodnie z wymogami prawa.

ZAPYTANIE NR 4

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

sprzętu przeciwpożarowego;

instalacji elektrycznej i odgromowej;

instalacji gazowej;

przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

instalacji gazów medycznych;

instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

instalacji ciśnieniowych;

urządzeń dźwigowych.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający przeprowadza przeglądy zgodnie z wymogami prawa i dokonuje napraw zgodnie z zaleceniami ujętymi w protokołach.

ZAPYTANIE NR 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający potwierdza. Wyjątek stanowi część budynku Szkoły Podstawowej w Zajączkowie. Jest to część dobudowana, której druga kondygnacja uzyska pozwolenie na użytkowanie w najbliższym czasie.

Udzielone odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców. Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

WÓJT

mgr Tomasz Szczepański

(kierownik zamawiającego)